yang diharapkan dalam keadaan dan jaminan dapat memperoleh haknya 
kembali”, maka demikian putusan Majelis Hakim dalam Putusan No. 
728/Pdt.G/2016/PN.Mdn yang menyatakan “menghukum Tergugat/ PT. Pelindo I 
untuk membayar ganti rugi Material kepada Penggugat/ CV. Sumatera Sejahtera 
sebesar Rp. Rp.2.002.211.000,00.- (Dua miliar dua juta dua ratus sebelas ribu 
rupiah) secara terang dan tunai, adalah kepastian bagi beban yang harus dibayar 
PT. Pelindo dan kepastian didapatkan hak CV. Sumatera Sejahtera kembali. 

2) Dari sisi keadilan 
Sebagaimana pernyataan Gustav Radbruch yang menuturkan bahwa 

“adanya skala prioritas yang harus dijalankan, dimana prioritas pertama selalu